
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЕКТАУСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»РЫБНО-

СЛОБОДЩСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

                                                 БОЕРЫК 

                                                         ПРИКАЗ  

                                                                            

 

   от 25.03.2025                                                                          № 28  о/д 

                

О приеме детей в 1 класс МБОУ «Биектауская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации      от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,Устава МБОУ «Биектауская СОШ», Положения о 

правилах приема , перевода, выбытия и отчисления обучающихся в МБОУ 

«Биектауская СОШ», 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить прием детей в 1 классы согласно действующему 

законодательству; 

2. Назначить зам.директора по УР Хайриеву Г.Г., ответственным лицом, 

курирующим вопросы организации приема детей в школу. 

 

3. Утвердить следующий график приема родителей: 

Директор школы Камалиева Р.У.: 

Вторник 14.00 -17.00; 

Суббота 10.00-12.00 (по предварительной записи) 

 

4. Утвердить следующий график приема документов зам.директора 

Хайриевой Г.Г:. 

Понедельник 14.00- 16.00 

Вторник 14.00 – 16.00 

Среда 14.00 – 17.00 

Четверг 15.00 – 16.00 

Пятница 14.00 – 15.00 

 

5. Учителю начальных классов Камасиной И.М. продолжить проведение  

бесплатных адаптационных курсов в школе для неорганизованных по субботам  в 

12.00-13.00; 

 

3. Зам.директора по УР Хайриевой Г.Г..: 

3.1.обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) о порядке приёма детей в первый класс; 

3.2. не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), 

направленных 



на выявление уровня знаний ребёнка по различным учебным дисциплинам при 

приёме детей в первый класс. 

3.3. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке исходя из 

возможностей образовательной организации. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:         Р.У.Камалиева 

                                                                   

 
 

 

 

 

 


		2025-04-01T14:33:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БИЕКТАУСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




